
       
 

Lhůty vyplývající ze zákona čís. 106/1999 Sb. 

Pol.  Lhůta Činnost Ustanovení § 

1. do 15 dnů zveřejnit informace poskytnuté na základě žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup    § 5 odst. 3 
2. do 7 dnů sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. § 6 odst. 1 
3. do 7 dnů vyzvat žadatele, aby žádost doplnil o údaje, které brání vyřízení žádosti o informaci podle § 14 odst. 5 

písm. d) nebo podle § 15 odst. 1 
§ 14 odst 5 písm. a) 

4. do 30 dnů žadatel je povinen doplnit chybějící údaje, nevyhoví-li žadatel výzvě, žádost se odkládá § 14 odst. 5 písm. a) 
5. do 7 dnů vyzvat žadatele k upřesnění žádosti v případě, že žádost je nesrozumitelná, příliš obecná, nebo není zřejmé 

jaká informace je požadována § 14 odst. 5 písm. b) 

6. do 30 dnů žadatel je povinen žádost upřesnit, nevyhoví-li žadatel výzvě, žádost se odkládá § 14 odst. 5 písm. b) 
7. do 7 dnů sdělit žadateli, že žádost se odkládá z důvodu, že informace se nevztahuje k vlastní působnosti § 14 odst. 5 písm. c) 
8. do 15 dnů poskytnout požadovanou informaci nebo podle § 14a, konečnou licenční nabídku § 14 odst. 5 písm. d) 
9. o 10 dnů lze lhůtu prodloužit za podmínek uvedených v ust. § 14 odst. 6 písm. a) až d) § 14 odst. 6  
10. do 15 dnů oznámit žadateli důvody prodloužení lhůty a důvody k tomu vedoucí § 14 odst. 6 
11. do 15 dnů vydat rozhodnutí o úplném nebo částečném odmítnutí žádosti § 15 odst. 1 
12. do 15 dnů  předložit odvolání včetně spisového materiálu nadřízenému orgánu § 16 odst. 2 
13. do 15 dnů  rozhodne nadřízený orgán o odvolání § 16 odst. 3 
14. do 15 prac. dnů lhůta pro rozhodnutí o rozkladu a nelze prodloužit § 16 odst. 3 
15. do 30 dnů lze podat stížnost § 16a odst. 3 
16. do 7 dnů  předložit stížnost včetně spisového materiálu nadřízenému orgánu nebo vyřídit § 16a odst. 5 
17. do 15 dnů  vyřídit nebo odložit žádost dle rozhodnutí nadřízeného orgánu § 16a odst. 6 písm b) 
18. do 15 dnů výši úhrady nebo odměny sníží postupem obdobným podle § 16 odst. 5 § 16a odst. 7 písm b) 
19. do 15 dnů rozhodne nařízený orgán o stížnosti § 16a odst. 8 
20. do 15 dnů písemně oznámit žadateli, že za poskytnutí informace je požadována úhrada, na základě čeho a jakým 

způsobem kalkulováno  
§ 17 odst. 3 

21. do 60 dnů  žadatel uhradí požadovanou výši nákladů, jinak je žádost odložena § 17 odst. 5 
22. odložit po 61 dnech neuhrazení nákladů žádost odložit § 17 odst. 5 
23. do 01.03.  zveřejnit Výroční zprávu za předcházející kalendářní rok § 18 odst. 1 


	Činnost
	výši úhrady nebo odměny sníží postupem obdobným podle § 16 odst. 5


